REPUBLIKA E SHQIPERISE -
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” : @ :
SENATI AKADEMIK
Nr. 3)24 fprot. Elbasan, mé 0%. {2 .2024
f VENDIM

Nr /5 daté 04.12.2024

“PER MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NE STATUTIN E UNIVERSITETIT TE
ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

Né mbéshtetje t€ nenit 38. pika 1. gérma “c™ t& Ligjit nr. 80/2015. daté 22.07.2015. “Pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet publike té arsimit t& larté né
Republikén e Shqipéris€™; nenit 9, gérma “c¢” t€ Statutit t€ Universitetit t€¢ Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani™; Vendimit t€ Bordit t¢ Administrimit Nr. 57 daté 3.12.2024 “Pér
miratimin paraprak t€ disa ndryshimeve né Statutin e Universitetit t¢ Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani“me propozim té Rektoratit t& bazuar né propozimin e Komisionit
Ad-hoc. krijuar me Urdhrin e Rektorit nr. 186, daté¢ 11.11.2024, “Pér Krijimin e
Komisionit Ad-hoc pér Rishikimin e Statutit t& Universitetit t&€ Elbasanit *Aleksandér
Xhuvani™”, Senati Akademik.

VENDOSI:

[. Miratimin e disa ndryshimeve né Statutin e Universitetit t&€ Elbasanit ~Aleksandér

Xhuvani™, si mé poshté:

Shfuqgizimin e gérmés (d) pika 1 e nenit 42.

Shfugizimin e gérmés (d) pika 1 e nenit 43.

Shtimin e nenit 45/1 t€ titulluar “Pezullimi i marrdhénieve t& punés™ pas nenit 45

“Pérfundimi 1 marrdhénieve t&€ punés”. Neni i propozuar 45/1 “Pezullimi i

marrdhénieve t€ punés™ té keté kété pérmbajtje:

1) Marrdhénia e punés né¢ UE. pér t€ gjithé punonjésit e tij si: personel akademik me
kohé té ploté dhe personel akademik me kohé t&é pjeséshme. personel
ndihmésakademik dhe personel administrativ. pezullohet né rastet si mé poshté:

a) Gjykata ka vendosur njé nga masat shtrénguese dhe/ose ndaluese t&€ sigurimit
personal si:

1. Arrest né burg:

2. Arrest né shtépi;

3. Pezullimin nga detyra;

4. Shtrimin e pérkohshém né njé spital psikiatrik.

2) Punonjésit té pezulluar nga detyra i ndérpriten marrdhéniet financiare pér kohén e
pezullimit.

3) Pezullimi nga detyra pérfundon me shuarjen e shkaqgeve t€ pezullimit.

4) Universiteti i Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” nuk mban pérgjegjési financiare pér
periudhén e pezullimit nga detyra.

I1. Vendimi i pércillet Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré. _ = &
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